[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Девятое  заседание

РЕШЕНИЕ №83

  21 апреля 2022 года

О Плане капитальных, текущих ремонтов объектов ЖКХ, в рамках подготовки к отопительному сезону на 2022-2023 годы
          Заслушав информацию заместителя главы Администрации Каменского городского округа А.П. Баранова, директора МУП «Тепловодоснабжение Каменского городского округа» В.А. Засыпкина  о Плане капитальных, текущих ремонтов объектов ЖКХ на 2022-2023 год, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять информацию о Плане капитальных, текущих ремонтов объектов ЖКХ к отопительному сезону на 2022-2023 годы к сведению. (Приложение к решению).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы Каменского городского округа                           Г.Т. Лисицина
21.04.2022года.

Приложение

                                                                                                              к Решению Думы

                                                                                       Каменского городского округа

                                                                                                       от 21.04.2022 № 83
В рамках подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов, планируются следующие работы по подготовке газовых котельных Каменского городского округа находящихся в обслуживании МУП «Тепловодоснабжение КГО»

1)пгт.Мартюш: частичный ремонт котла №3, №4 газовой котельной;
2)д.Брод: капитальный ремонт котла №1газовой котельной; капитальный ремонт наружной сети ТВС по ул.Гагарина с заменой сети ТВС в двухтрубном исчислении -250 м.п. (труба ст. г/к ДУ 159-500 м.п., задвижка чугунная ДУ 150-10 шт.), монтаж частотно – регулируемого привода глубинного насоса скважины ХВС.
3)с.Рыбниковское: капитальный ремонт котлов Братск 1Г- 5 шт. газовой котельной (труба стальная г/к ДУ 57-1.5 тн.).
4) с.Сосновское: капитальный ремонт котла №1газовой котельной, вынос сети ТВС-145 м.п. в двухтрубном исчислении, из гаража птицефабрики (труба ст. г/к ДУ 150-290 м.п., задвижка чугунная ДУ 150-6 шт.).
5)с.Маминское: Ремонт кровли газовой котельной профлистом -120 м2, капитальный ремонт котла №1.
6)с.Черемхово: Работы по подготовке к предоставлению услуги ГВС школе и детскому саду.

7)с.Колчедан: Частичный ремонт сети ТВС по ул.Заводская в двухтрубном исчислении – 300 м.п.( труба ДУ 159-200 м.п., ДУ 89 – 200 м.п., ДУ 57-200 м.п.).
8) с.Клевакинское: Замена задвижек чугунных ДУ 150-6 шт. в газовой

 котельной, ремонт кровли газовой котельной шифером -180 м2, ремонт кирпичной кладки парапетов здания котельной – 1.3 м3.
9) с.Травянское: Капитальный ремонт наружной сети ТВС ул.Ворошилова дом 15 в духтрубном исчислении – 180 м.п.(труба ст. г/к ДУ 89-180 м.п., ДУ 76-180 м.п.).

10)с.Кисловское: частичный ремонт мягкой кровли котельной-60                              м2 наплавляемым иатериалом, капитальный ремонт наружной трассы ТВС на детский сад – 60 м.п. в двухтрубном исполнении (труба ДУ 50-120 м.п.,задвижка ДУ 50-4 шт.), частичный ремонт котлов №1,№2 трубой стальной г/к ДУ 76-50 м.п.
11) с. Новоисетское: замена одного комплекта анодов для аппарата антинакипного электрохимического АЭ-А-350, замена задвижек чугунных ДУ 150 – 4 шт. на теплообменниках №1 и №2.
12) с. Покровское: замена теплообменника alfa Laval М15 в  комплекте, капитальный ремонт наружной  сети ТВС в двухтрубном исчислении – 20 м.п. на территории ЦРБ (труба ст. г/к 159-40 м.п.), капитальный ремонт наружной сети ТВС по ул.Рабочая дома №11,13 в двухтрубном исчислении 150 м.п.(труба ст. г/к 76 – 300 м.п.).

Планируемые ремонты сетей и оборудования при подготовке угольных котельных Каменского городского округа, находящихся в обслуживании МУП «Тепловодоснабжение КГО», к отопительному сезону 2022/23 г.

1)с.Позариха: капитальный ремонт сети ТВС по ул.Школьная трубой ДУ 100 – 350 м.п. в двухтрубном исчислении; ревизия насосного оборудования в теплопункте;

2) п.Первомайский: замена нагревателей индукционных в домах №1-5 по ул.Лесная – 2 шт.
3) д/о Шиловский: замена нагревателей индукционных Эдисон 50 – 2 шт., теплоизоляция наружных трубопроводов ДУ57 – 40 м.п. в двухтрубном исчислении;
4) с.Сипавское (школьная): капитальный ремонт котла №1котельной ;
5) с.Сипавское (центральная): футеровка металлоконструкций котла №1 кирпичом огнеупорным; капитальный ремонт котла №2 котельной; частичный ремонт по ул.Молодёжная сети ТВС трубой стальной ДУ 57-100 м.п. в двухтрубном исполнении, сети ХВС трубой ПНД ДУ 50-100 м.п.;
6) п.Новый Быт: капитальный ремонт котла № 2 котельной;                                                                                                                                          7) д.Белоносова: капитальный ремонт сети ТВС по ул.Механизаторов стальной трубой ДУ 89-70 м.п. в двухтрубном исчислении, сети ХВС трубой ПНД ДУ 50 – 70 м.п.
     8) д.Соколова: капитальный ремонт сети ТВС трубой ДУ 57-150 м.п.,Ду

     89-100 м.п. в двухтрубном исчислении;
     9) п.Степной: работы по монтажу нагревателя индукционного мощностью

     50 кВт и перевод угольной котельной на электроотопление;
	Капитальные ремонты объектов коммунальной инфраструктуры МО «Каменский городской округ», которые планируется провести в 2022 году за счет средств местного бюджета
	Капитальный ремонт сетей, которые планируется провести за счет средств резервного фонда Правительства Свердловской области
	Ремонты, которые необходимо сделать при подготовке к отопительному периоду 2021/2022 года

	капитальный ремонт (замена) дымовой трубы № 1 угольной котельной п. Новый Быт
	Колчедан капитальный ремонт сети ТС от котельной до многоквартирных домов ул. Беляева, д.1,3,6,9,2,8,10, детского сада №14 по ул. Беляева 6а, а также к частным домам по ул. Беляева д.13,13а,13б, с заменой вводов в дома
	замена 3-х котлов в газовой котельной

с. Рыбниковское

	капитальный ремонт водогрейного котла № 1 (КВСА-4) в газовой котельной с. Колчедан
	Колчедан капитальный ремонт сети ТС от котельной до теплового пункта ПНС-1 на ул. Зеленая
	капитальный ремонт котлов:

 в угольных котельных п. Новый Быт,

с. Сипавское (школьная) и с. Соколова,

в газовой котельной д. Брод

	капитальный ремонт водогрейного котла № 1 (КВСА-2) в газовой котельной с. Клевакинское
	35 991,1 тыс. руб.
	ремонт сети ТВС:

по ул. Молодежная с. Сипавское,

по ул. Гагарина, д. Брод,

на территории ЦРБ с. Покровское

	устройство наружных сетей канализации от КК61 до КК6 по ул. Победы, 8 пгт. Мартюш
	капитальный ремонт сети ТС от ТК 21 по

ул. Рабочая3  до здания по ул. Школьная 1
	капитальный ремонт сети ТС по ул. Заводская,

с. Колчедан

	устройство септика на 100 м3 без замены магистрального трубопровода канализации для нужд п. Первомайский
	капитальный ремонт сети ТС от ТК по ул. Рабочая дома №11, 12, 13

	8991,2 тыс. руб.
	капитальный ремонт сети ТС от ТК по ул. Рабочая домов №7,8,9
	Также необходимо приобрести:

	капитальный ремонт сети ТС от котельной до ТК 11
	комплект анодов для аппарата антинакипного электрохимического АЭ-А-350 в котельные:

пгт. Мартюш (2 комплекта),

с. Новоисетское (1 комплект),

	16 932,22 тыс. руб.
	теплообменник alfa Laval М15 в котельную

с. Покровское

	пластины для теплообменника NT 150 LHD/CDIO  (1 комплект) в котельную

с. Колчедан

	52 923,32 тыс. руб.